
UCHWAŁA NR LXXVIII/1322/2024 
RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Tarnowskiej Gospodarki Komunalnej TP-

Kom na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) w zw. 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń  
Kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Tarnowskiej Gospodarki Komunalnej TP-KOM spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tarnowie Podgórnym na lata 2024 – 2027, dotyczący 
rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Tarnowo Podgórne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Tarnowo Podgórne 

 
 

mgr Krystyna Semba 
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    Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/1322/2024 

 
Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

 
                                                                                                    z dnia 23.01.2024r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 
 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ 
 

KANALIZACYJNYCH 
 

NA LATA 2024 – 2027
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Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej      

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie 

taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 1074), Spółka Tarnowska Gospodarka Komunalna TP-KOM Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością opracowała Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                  

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki. 

 

Plan ten został opracowany na okres czteroletni tj. na lata 2024 – 2027.  Poszczególne zadania zostały 

pogrupowane na następujące działy: 
 

1. Zadania rozwojowe: 
 

- zaopatrzenie w wodę, 
 

- odprowadzanie ścieków, 
 

2. Zadania modernizacyjne. 
 

 

Plan podlega wewnętrznej procedurze uzgadniania w celu wypracowania ostatecznej wersji podlegającej 

zatwierdzeniu przez odpowiednie organy, tak Spółki jak i Gminy. Zgodnie z przepisami plan zawiera: 

 

1. planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 
 

2. przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, 
 

3. przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 
 

4. nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 
 

5. sposób finansowania planowanych inwestycji. 
 
Priorytetem przy opracowaniu planu jest zapewnienie ciągłości i jakości podstawowych usług 

świadczonych przez Spółkę. Dostawa wody i odbiór ścieków ma się odbywać zgodnie z warunkami 

zawartymi w Regulaminie dostarczania wody i odbioru ścieków, zatwierdzonym przez Radę Gminy. 

Drugim ważnym czynnikiem branym pod uwagę przy opracowaniu planu jest stopniowy rozwój Spółki. 

Przy opracowywaniu Planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
 
Spółka opiera się na następujących kryteriach: 
 

- kryterium finansowe – sposób finansowania planowanych inwestycji ujęto w tabeli nr 3 
 

- kryterium  techniczno –  ekonomiczne – modernizacja  wynikająca    z częstych awarii, napraw 

 i zagrożeń wynikających  z  ich  występowania  lub  modernizacja  powodująca  oszczędność 

 kosztów eksploatacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych,  

- kryterium   zrównoważonego  rozwoju – uzbrajanie   nowych   terenów pod budownictwo jedno- 

 i wielorodzinne zgodnie z planami inwestycyjnymi Gminy,   
 

- kryterium społeczne – współpraca z Gminą Miejską, z innymi użytkownikami uzbrojenia 

podziemnego i nadziemnego polegająca na realizacji robót w tym samym czasie na tym samym 

terenie (np. naprawa dróg, chodników itp.). 
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1. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 

 

Spółka działa na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów: 
 
a) zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzenia ścieków uzyskanych Gminy Tarnowo Podgórne decyzją nr WOŚ-

ZG7015/1/2002 z dnia 19 czerwca 2002 roku,  

b) regulaminu usług w zakresie dostawy wody pitnej i odbioru ścieków zatwierdzonego przez Gminę 

Tarnowo Podgórne – uchwała nr LXIV/1020/2018 z dnia 28 sierpnia 2018 roku. 

 

Zakres inwestycyjny ujęty w niniejszym Planie Wieloletnim nie pokrywa całego zapotrzebowania na 

budowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz modernizacji źródeł pozyskiwania wody i 

oczyszczalni ścieków. Kolejne inwestycje planowane mogą być w dalszej perspektywie czasowej. 

Obszary i zagadnienia nie ujęte w niniejszym planie, będą przewidywane do zainwestowania w 

następnych latach, zgodnie z potrzebami lokalnej społeczności i wymogami technicznymi. Szczegółowe 

ustalenia będą prowadzone zgodnie z powyższą procedurą oraz w miarę pojawiania się wolnych środków 

inwestycyjnych.  

W planie niniejszym założono pewną pulę na odkupywanie infrastruktury wybudowanej przez inwestorów 

podłączających się do istniejącej sieci. Nabycie takie musi następować na podstawie umowy, na 

warunkach rzeczowo-finansowanych w niej ustalonych, a także mając na względzie racjonalność 

społeczną i ekonomiczną.  

Przewiduje się modernizacje i remonty istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. W czerwcu  

2023 roku zakończyły się prace związane z modernizacją i rozbudową oczyszczalni ścieków w Tarnowie 

Podgórnym, a w październiku Spółka przystąpiła do remontu starego ciągu tej oczyszczalni.  Prace te 

będą wpływały na optymalizację funkcjonowania całego systemu wodociągowo-kanalizacyjnego na 

terenie Gminy Tarnowo Podgórne. 

Spółka dysponuje pewną pulą dokumentacji projektowych, które będą podstawą do realizacji inwestycji, 

w pierwszej kolejności. W uproszczeniu można również wskazać, że są to zadania o największej, 

obecnie, racjonalności technicznej i ekonomicznej. 

Spółka dysponuje również pewną bazą informacji na temat preferowanych kierunków rozwoju 

infrastruktury w dalszej kolejności. Informacje te pochodzą ze zgłoszeń ludności oraz rozeznania 

własnego. Należy je traktować sygnalnie, jako potencjalne miejsca, gdzie wykonanie sieci może mieć 

racjonalne przesłanki, wymagające jednak pełnej weryfikacji projektowej. Nierzadko okazuje się, że 

osoby deklaratywnie zainteresowane realizacją różnego typu sieci, tracą zainteresowanie, gdy stykają się 

z technicznymi i finansowymi uwarunkowania jej budowy.  

Podstawowe usługi świadczone przez Spółkę stanowią dostawa wody i odbiór ścieków. Spółka  planuje, 

tak jak w latach poprzednich dostarczać wodę i odbierać ścieki do wszystkim dotychczasowych klientów. 

Ilość klientów obsługiwanych przez Spółkę na terenie gminy Tarnowo Podgórne na koniec 2023 roku 

przedstawia się następująco: 
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-  gospodarstwa domowe – 18 742 klientów; 

 

     -  inni odbiorcy – 1 953.  

 

Liczba ludności obsługiwanej przez Spółkę wynosi 29 954 osób zameldowanych i tymczasowo 

przebywających na ternie Gminy Tarnowo Podgórne.  
 
 

 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych lat ach, których dotyczy 

niniejszy plan 

 
W tabeli nr 1 przedstawiono dokładny zakres planowanych na lata 2024 – 2027 zadań wraz z terminem 

ich realizacji z rozróżnieniem charakteru poszczególnych zadań wskazanym we wstępie. 
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Tabela nr 1. Zakres rzeczowy planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2024 – 2027 
 

WIELOLETNI PLAN 
Rozwoju i  modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Tarnowo Podgórne 

Lp Nazwa zadania Rok realizacji 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

Zadania rozwojowe 

Zaopatrzenie w wodę 

1 Projekt i budowa sieci wodociągowej w ul. Zaułek w Lusowie 
 

x x   

2 Budowa sieci wodociągowej w ul. Polnej i Al. Swadzimskiej w 
Swadzimiu 

x x   

3 Budowa sieci wodociągowej w Lusowie w rejonie ul. 
Wierzbowej i ul. Poznańskiej (kolejne etapy budowy) 

x x x x 

4 Projekt i budowa sieci wodociągowej między ul. Rozalińską, a 
Sierosławską w Lusówku (pod warunkiem uzyskania tytułu 
prawnego do nieruchomości przez Gminę) 

 x x  

5 Budowa sieci wodociągowej w ul. Topolowej w Sadach 
 

  x  

6 Projekt i budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Letniej w 
Górze 

x x   

7 Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych 
 

x x x x 

 
 
 

Lp Nazwa zadania Rok realizacji 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

Zadania rozwojowe 

Odprowadzanie ścieków 

1 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Skośnej, w  
Batorowie (3 etap budowy) 

x    

 Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Długiej w Górze 
 

x    

2 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w ul. Polnej i Al. 
Swadzimskiej w Swadzimiu 

   x 

3 Budowa  przedłużenia sieci kanalizacyjnej w ul. Leśnej w 
Jankowicach (dz. nr 772-81) 

   x 

4 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Czereśniowej w 
Tarnowie Podgórnym 

 x x  
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5 Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej między ul. 
Rozalińską, a Sierosławską w Lusówku (pod warunkiem 
uzyskania tytułu prawnego do nieruchomości przez 
Gminę) 

 x  x 

6 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w ul. Topolowej w Sadach 
 

   x 

7 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sielskiej i Beztroskiej 
w Wysogotowie 

x    

8 Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej w 
Przeźmierowie 

  x x 

9 Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej j w ul. Zaułek w 
Lusowie 

x x x  

10 Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Laurowej w 
Wysogotowie 

x x   

11 Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Letniej w Górze 

  x x 

12 Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Rolnej w 
Tarnowie Podgórnym (od ronda Adamowicza do posesji nr 96) 

 x x  

13 Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Stefana 
Batorego w Batorowie 

x x   

14 Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Krętej w 
Sierosławiu (pod warunkiem uzyskania tytułu prawnego do 
nieruchomości przez Gminę) 

   x 

15 Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w u. Polnej i 
Wiatracznej w Jankowicach 

 x  x 

16 Budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Uprawnej   w Tarnowie 
Podgórnym 

   x 

17 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Morwowej i 
Jabłoniowej w Sierosławiu 

  x x 

18 Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 
Poznańskiej i ul. Krótkiej w Tarnowie Podgórnym 

x x   

19 Przełożenie sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 23 
Października w Tarnowie Podgórnym 

x x   

20 Odpłatne przejęcie sieci kanalizacji sanitarnej 
 

x x x x 

 
 

Lp Nazwa zadania Rok realizacji 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

Zadania modernizacyjne 

1 Renowacja studni kanalizacyjnych i przepompowni ścieków 
 

x x x x 

2 Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w 
Kiączynie 

x x   
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3 Wykonanie 2 studni głębinowych na Stacji Uzdatniania Wody 
w Kiączynie 

x    

4 Remont oczyszczalni ścieków w Tarnowie  Podgórnym 
 

x x   

5 Projekt i przebudowa  tranzytu ścieków oczyszczonych ø600 
w Tarnowie Podgórnym (na działkach nr 62, 63 w Górze pod 
warunkiem ustanowienia służebności przesyłu) 

x x   

6 Renowacja sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Owocowej 
Tarnowo Podgórne 

 x x  

7 Budowa nowego zbiornika stalowego retencyjnego na terenie 
przepompowni wody w Tarnowie Podgórnym  

x    

8 Zakup i wdrożenie systemu radiowego odczytu wodomierzy  
 

x x x x 

 

 
 

X – Lata realizacji 
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3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków  
 
Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody to przedsięwzięcia zmniejszające straty wody. W planie na 

najbliższe 4 lat z tej grupy zadań ujęto: 
 

• Zakup i wdrożenie systemu radiowego odczytu wodomierzy,  

• Budowa nowego zbiornika retencyjnego na terenie przepompowni wody w Tarnowie Podgórnym, 

• Modernizacja i rozbudowa SUW w Kiączynie. 
  
Z zadań służących ograniczeniu dostawania się wód przypadkowych do kanalizacji miejskiej ujęto:  

• Renowacja studni kanalizacji sanitarnych i przepompowni ścieków. 
 
Z zadań służących racjonalizacji wprowadzania ścieków  ujęto:  

• Remont  oczyszczalni ścieków w Tarnowie Podgórnym. 

 
 
 
4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach  

 

 Tabela  nr  2.  Środki  finansowe  przeznaczone na  modernizację i  rozwój 

 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w latach 2024 – 
2027 (w zł netto ). 

  

 

 
 

Wyszczególnienie 
     Rok    

  2024  2025  2026   2027        

 Zadania rozwojowe:       
 

535 000 
 

595 000 410 000 
 

200 000  zaopatrzenie w wodę   
          

 odprowadzanie ścieków 1 705 000  1 860 000 1 685 000   3 915 000 
          

 Zadania modernizacyjne 10 950 000  5 700 000 1 200 000  950 000 

 Razem: 13 190 000  8 155 000 3 295 000  5 065 000 
           

 
 
5. Finansowanie   

 

5.1. Sposób finansowania planowanych inwestycji. 

 

Zadania ujęte w planie modernizacji i rozwoju finansowane są z własnych środków, jakie Spółka posiada. 

Dokładne zestawienie sposobu finansowania zadań o określonym charakterze przedstawia Tabela nr 3. 

 
 
Tabela nr 3. Sposób finansowania planowanych inwestycji (w zł netto) 

 

   Rok  
Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 

     

 zł zł zł zł 

Zadania rozwojowe 2 240 000 2 455 000 2 095 000 4 115 000 

Zadania modernizacyjne 10 950 000 5 700 000 1 200 000 950 000 

Razem 13 190 000 8 155 000 3 295 000 5 065 000 

Sposób finansowania inwestycji     

Środki własne 13 190 000 8 155 000 3 295 000 5 065 000  
 
 

  
5.2. Sposób finansowania w podziale.  

 

Zadania ujęte w planie modernizacji i rozwoju finansowane są z własnych środków, jakie Spółka posiada. 

Podział środków na poszczególne zadania inwestycyjne w kolejnych latach obowiązywania planu 

pokazuje Tabela nr 4. 
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Tabela nr 4. Zakres rzeczowo-finansowy planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2024-2027 (tys. zł.) 

 

Lp Nazwa zadania Rok realizacji  
Informacja o 
zakończeniu 
inwestycji 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

Zadania rozwojowe 

Zaopatrzenie w wodę 

1 Projekt i budowa sieci wodociągowej w 
ul. Zaułek w Lusowie 

 

90 000    Grudzień 
2024 

2 Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Polnej i Al. Swadzimskiej w Swadzimiu 

225 000 225 000   Grudzień 
2025 

3 Budowa sieci wodociągowej w Lusowie 
w rejonie ul. Wierzbowej i ul. 

Poznańskiej (kolejne etapy budowy) 

100 000 100 000 100 000 100 000 Grudzień 
2027 

4 Projekt i budowa sieci wodociągowej 
między ul. Rozalińską, a Sierosławską 

w Lusówku (pod warunkiem 
uzyskania tytułu prawnego do 
nieruchomości przez Gminę) 

 20 000 160 000  Grudzień 
2026 

5 Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Topolowej w Sadach 

 

  50 000  Grudzień 
2026 

6 Projekt i budowa sieci wodociągowej w 
rejonie ul. Letniej w Górze 

20 000 150 000   Grudzień 
2025 

7 Odpłatne przejęcie sieci 
wodociągowych 

 

100 000 100 000 100 000 100 000  

 RAZEM (tys. zł.) 535 000 595 000 410 000 200 000  
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Lp Nazwa zadania Rok realizacji Informacja o 
Zakończeniu  
inwestycji 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

Zadania rozwojowe 

Odprowadzanie ścieków 

1 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
ul. Skośnej, w  Batorowie (3 etap 

budowy) 

500 000    Grudzień 
2024 

2 Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Długiej w Górze 

 

30 000     

3 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w 
ul. Polnej i Al. Swadzimskiej w 

Swadzimiu 

   630 000 Grudzień 
2027 

4 Budowa  przedłużenia sieci 
kanalizacyjnej w ul. Leśnej w 
Jankowicach (dz. nr 772-81) 

   450 000 Grudzień 
2027 

5 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
ul. Czereśniowej w Tarnowie 

Podgórnym 

 325 000 325 000  Grudzień 
2026 

6 Projekt i budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej między ul. Rozalińską, a 

Sierosławską w Lusówku (pod 
warunkiem uzyskania tytułu 

prawnego do nieruchomości przez 
Gminę) 

 20 000  600 000 Grudzień 
2027 

7 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w 
ul. Topolowej w Sadach 

 

   150 000 Grudzień 
2027 

8 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
ul. Sielskiej i Beztroskiej w 

Wysogotowie 
 

350 000    Grudzień 
2024 

9 Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej 
w ul. Poznańskiej w Przeźmierowie 

 

  30 000 550 000 Grudzień 
2027 

10 Projekt i budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej j w ul. Zaułek w Lusowie 

 

20 000 80 000 80 000  Grudzień 
2026 

11 Projekt i budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Laurowej w 
Wysogotowie 

30 000 300 000   Grudzień 
2025 

12 Projekt i budowa sieci kanalizacji 30 000  350 000 350 000 Grudzień 
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sanitarnej w rejonie ul. Letniej w Górze 
 

2027 

13 Projekt i budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Rolnej w Tarnowie 
Podgórnym (od ronda Adamowicza do 
posesji nr 96) 
 

 35 000 450 000  Grudzień 
2026 

14 Projekt i budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Stefana Batorego w 
Batorowie 
 

35 000 350 000   Grudzień 
2025 

15 Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w 
rejonie ul. Krętej w Sierosławiu (pod 
warunkiem uzyskania tytułu 
prawnego do nieruchomości przez 
Gminę) 

 40 000    

16 Projekt i budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w u. Polnej i Wiatracznej w 
Jankowicach 

 35 000  500 000 Grudzień 
2027 

17 Budowa sieci kanalizacyjnej w ul. 
Uprawnej   w Tarnowie Podgórnym 

   200 000 Grudzień 
2027 

18 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
ul. Morwowej i Jabłoniowej w 
Sierosławiu 

  250 000 250 000 Grudzień 
2027 

19 Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej 
w rejonie ul. Poznańskiej i ul. Krótkiej w 
Tarnowie Podgórnym 

260 000 225 000   Grudzień 
2025 

20 Projekt kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej w ul. Marianowskiej w 
Tarnowie Podgórnym 

   35 000  

21 Przełożenie sieci kanalizacji sanitarnej 
w rejonie ul. 23 Października w 
Tarnowie Podgórnym 

250 000 250 000   Grudzień 
2025 

22 Odpłatne przejęcie sieci kanalizacji 
sanitarnej 
 

200 000 200 000 200 000 200 000  

 RAZEM (tys. zł.) 1 705 000 1 860 000 1 685 000 3 915 000  
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Lp Nazwa zadania Rok realizacji Informacja o 
zakończeniu 

inwestycji 
2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

Zadania modernizacyjne 

1 Renowacja studni 
kanalizacyjnych i 

przepompowni ścieków 
 

150 000 150 000 150 000 150 000  

2 Modernizacja i rozbudowa 
Stacji Uzdatniania Wody w 

Kiączynie 
 

3 000 000 3 000 000   Grudzień 2025 

3 Wykonanie 2 studni 
głębinowych na Stacji 
Uzdatniania Wody w 

Kiączynie 

400 000    Grudzień 2024 

4 Remont oczyszczalni ścieków 
w Tarnowie  Podgórnym 

 

4 800 000 1 000 000   Grudzień 2025 

5 Projekt i przebudowa  tranzytu 
ścieków oczyszczonych ø600 
w Tarnowie Podgórnym (na 
działkach nr 62, 63 w Górze 
pod warunkiem ustanowienia 

służebności przesyłu) 
 

300 000 300 000   Grudzień 2025 

6 Renowacja sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Owocowej 

Tarnowo Podgórne 
 

 250 000 250 000  Grudzień 2026 

7 Budowa nowego zbiornika 
stalowego retencyjnego na 

terenie przepompowni wody w 
Tarnowie Podgórnym 

 

1 300 000    Grudzień 2024 

8 Zakup i wdrożenie systemu 
radiowego odczytu 

wodomierzy 
 

800 000 800 000 800 000 800 000  

 RAZEM (tys. zł.) 10 750 000 5 500 000 1 200 00 950 000  
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6. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych  
 

Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych. Krajowy program 

oczyszczania ścieków komunalnych (KPOŚK) i jego aktualizacje (AKPOŚK) służą do określenia stopnia 

wdrażania Dyrektywy 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych 

(Dz. Urz. WE L 135/40 z 30.05.1991). Z kolei przepisy Dyrektywy do porządku prawnego przenosi szereg 

aktów prawnych, a przede wszystkim ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 

2233 z późn. zm.), która określa warunki jakie powinny spełniać aglomeracje wyznaczone na podstawie art. 

87 ust.1 tej ustawy. Na terenie Gminy Tarnowo Podgórne zlokalizowany jest obszar  aglomeracji Gminy 

Tarnowo Podgórne na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy Prawo Wodne, Uchwałą nr LXIV/1090/2023 Rady 

Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Tarnowo Podgórnej. Aglomeracja Gminy Tarnowo Podgórne obsługiwana jest przez Oczyszczalnię ścieków 

w Tarnowie Podgórnym.  

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obszar aglomeracji Tarnowo Podgórne, po jego aktualizacji, zgodnie 

z Uchwałą nr  LXIV/1090/2023 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 7 lutego 2023 roku, będzie spełniał  

następujące warunki: 

1. będzie wyposażona w sieć kanalizacyjną gwarantującą zbieranie co najmniej 98% ładunku 

zanieczyszczeń z obszaru aglomeracji wyrażonego w równoważnej liczbie mieszkańców; procent 

skanalizowania aglomeracji wynosi 99,04%. 

2. ładunek zanieczyszczeń niezebrany siecią kanalizacyjną, o której mowa w pkt 1 nie będzie przekraczał  

2% ładunku zanieczyszczeń z obszaru aglomeracji i wynosi 185 RLM. 

3. wydajność oczyszczalni zarówno przed jak i po rozbudowie zapewnia wydajność pozwalającą odebrać 

całość ładunku zanieczyszczeń powstających w aglomeracji wyrażonego w równoważnej liczbie 

mieszkańców, która wynosi 19 337. 

4. oczyszczalnia ścieków z aglomeracji stosuje technologię  gwarantującą osiągnięcie wymaganych 

przepisami powszechnie obowiązującymi standardów oczyszczania ścieków dla oczyszczalni ścieków w 

aglomeracji o określonej wielkości wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców. 

 

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tarnowie Podgórnym zakończyła się w lipcu 2023 roku. 

Całkowity koszt to około 38 mln złotych. Rozbudowa oczyszczalni polegała na budowie nowych obiektów 

technologicznych takich jak bioreaktor, osadnik wtórny, pompownia główna, zagęszczacze grawitacyjne dla 

osadu nadmiernego, pompownia osadu oraz biofiltra. Cała nowa instalacja jest podłączona z istniejącą 

oczyszczalnią, obecnie remontowaną, co w rezultacie podniosło ilość ścieków, które możemy przyjąć na 

oczyszczalnię. RLM projektowa dla oczyszczalni wynosi 64 344, zaś jej dobowa przepustowość to 9 750 

RLM. 

 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na obszarach, gdzie występują braki, która stworzy techniczne możliwości 

świadczenia usług dla nieruchomości korzystających ze zbiorników bezobsługowych. W planie rozwojowo-

modernizacyjnym wskazano inwestycje dotyczące budowy nowych odcinków sieci kanalizacyjnej, które 

stworzą możliwości podłączania nowym odbiorcom i przyczynią się do likwidacji często nieszczelnych 

szamb. Do skanalizowania nowo powstających inwestycji na obecnie  obowiązującym obszarze aglomeracji 

Tarnowo Podgórne, największy wpływ będą miały zadania od 2 - 13. Najważniejszym celem w perspektywie 

czasu założonego do 2027r., będzie więc nakłonienie ludzi do zrezygnowania ze zbiorników 

bezodpływowych na rzecz podłączenia się do już istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej.  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9398370-E32C-4F4A-9E71-5B9A5877671C. Podpisany Strona 13



 
 

 

 

 

 
1. Remont oczyszczalni ścieków w Tarnowie Podgórnym. 

2. Budowa sieci kanalizacji  sanitarnej w ul. Polnej i Al. Swadzimskiej w Swadzimiu; 

3. Budowa przedłużenia sieci kanalizacji san w ul. Leśnej w Jankowicach ( dz. nr 772-81); 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  w ul. Czereśniowej w Tarnowie Podgórnem; 

5. Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej między ul. Rozalińska a Sierosławska w Lusówku; 

6. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Topolowej w Sadach; 

7.  Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w u. Rolnej w Tarnowie Podgórnym ( od ronda Adamowicza 

do posesji nr 96); 

8. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej i Wiatracznej w Jankowicach; 

9. Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Letniej w Górze; 

10. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Uprawnej w Tarnowie Podgórnym; 

11. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Morwowej i Jabłoniowej w Sierosławiu; 

12. Projekt sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Krętej w Sierosławiu; 

13. Projekt i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Poznańskiej i ul. Krótkiej w Tarnowie 

Podgórnym; 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 21 ust.1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne 

opracowuje Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Opracowany plan, zgodnie z postanowieniami art. 

21 ust. 4 w/wym. ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedłożyło Wójtowi 

Gminy celem sprawdzenia czy spełnia on warunki określone w art. 21 ust. 3 tej ustawy. 

Wypełniając ten obowiązek Wójt dokonał oceny zgodności planu z „kierunkami rozwoju gminy 

określonymi w strategii rozwoju gminy lub strategii rozwoju ponadlokalnego, ustaleniami 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego 

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków”. Wójt spełnił też kolejny warunek procedury 

uchwalania planu (opisany w art. 21 ust. 4a), przedkładając go do zaopiniowania Dyrektorowi 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej PGW Wody Polskie Oddział w Poznaniu. Organ ten w 

myśl delegacji ustawowej zawartej w art.21 ust. 2 pkt 6 dokonał oceny planu z punktu widzenia 

realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (tzw. KPOŚK), 

obowiązującego na terenie aglomeracji Tarnowo Podgórne. (przyjętego uchwałą Rady Gminy Nr 

LXIV/1090/2023 z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Tarnowo Podgórne), a także zgodnie z art. 21 ust. 6, zanalizował wpływ realizacji planu na 

wysokość taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. W opinii 

Organu podkreślono wykonanie w założeniach planu wskaźników zawartych w obowiązującej 

obecnie VI aktualizacji dyrektywy ściekowej KPOŚK (obecnie 94,20% podłączonych gospodarstw, 

w ostatnim roku obowiązywania planu 96,93%). Zakreślone w planie dążenie do podwyższania 

pokrycia obszaru gminy siecią kanalizacji sanitarnej, a zwłaszcza wyśrubowane wskaźniki 

dotyczące jakości i norm zrzutu oczyszczonych ścieków na terenie aglomeracji Tarnowo Podgórne 

wywołują konieczność ponoszenia ciągłych nakładów na modernizacje i inwestycje. W związku z 

tym niezbędne przychody pochodzące z wpływów jakie zapewniają obecne stawki zapewne okażą 

się wysoce niewystarczające. 

W związku z wypełnieniem wszystkich wymienionych w przytoczonej na wstępie ustawie etapów 

procedury uchwalenie Planu rekomenduje się jego przyjęcie przez Radę Gminy Tarnowo 

Podgórne.  
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